[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЫБОРГСКИЙ РАЙОН» ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «28 » мая 2019г.                                                                                     №257-р

Об итогах муниципального этапа
малой олимпиады школьников
в 2018- 2019 учебном году

В соответствии с планом работы комитета образования администрации МО «Выборгский район» Ленинградской области, на основании положения о проведении школьного и муниципального этапов малой олимпиады школьников в МО «Выборгский район» Ленинградской области проведён муниципальный этап малой олимпиады школьников по следующим предметам: математика, русский язык, окружающий мир (начальная школа), музыка, краеведение,география и библиотечно-информационная олимпиада.
Муниципальный этап малой олимпиады школьников проходил в МБОУ «Гимназия №11», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 37 с углублённым изучением отдельных предметов», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1 - школа отечественной культуры» и в МАУК «Центральная городская библиотека А. Аалто»
 В муниципальном этапе приняло участие 593 обучающихся из 35 образовательных учреждений города и района. Проверка олимпиадных заданий осуществлялась жюри, в состав которого входили педагоги высшей квалификационной категории.
Победителями и призёрами муниципального этапа малой олимпиады школьников стали 178 участников (11 победителей и 167 призёров) из 27 образовательных учреждений города и района.
На основании решений жюри по проведению муниципального этапа малой олимпиады школьников и вышеизложенного:
1. Утвердить список победителей и призёров муниципального этапа малой олимпиады школьниковв 2018-2019учебном году (Приложение).
2. И.Г. Отмашкиной, директору МБУ «Выборгский районный информационно- методический центр»:
2.1.Провести необходимые организационные мероприятия по награждению победителей и призёров муниципального этапа малой олимпиады школьников.
3. Руководителям образовательных учреждений:
3.1. Поощрить победителей и призёров малой олимпиады, а также педагогов, подготовивших их.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Хазипову С.Н., заместителя председателя комитета образования.

Председатель комитета                                                               О.В. Карвелис

Исп. Харланова Е.В. тел. 2-78-47
Разослано: в дело - 1, в МБУ «ВРИМЦ» -1,  в ОО-39. Всего: 41